
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SENORBI' (CAIC83000C) 
Via Campiooi,16 - Senorbì -  070/9808786 -  0709806170 

C.F. 92105000928 - e-mail caic83000c@istruzione.it ; caic83000c@pec.istruzione.it 
Sez. associate: Scuola Infanzia Senorbì CAAA830019 - Barrali CAAA83003B - San Basilio CAAA83004C - Suelli CAAA83005D 

Scuola Primaria Senorbì CAEE83001E - Suelli CAEE83002G – Barrali CAEE83003L - San Basilio CAEE83004N 
Secondaria I grado Senorbì - CAMM83001D – Suelli CAMM83002E - Barrali CAMM83003G - San Basilio CAMM83004L 

AI DOCENTI INTERESSATI 

 

AGLI ATTI 

 

AL DSGA 

OGGETTO: Oggetto: Decreto di costituzione del Nucleo Interno di Valutazione dell’Istituto 

Comprensivo A.S. 2021/22 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/1999 – Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche ai sensi dell’art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59; 

VISTO il D.P.R. n. 80/2013 di emanazione del Regolamento sul Sistema Nazionale di Valutazione; 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015; VISTA la nota MIUR prot.n. 10701 del 22.05.2019 

“Rendicontazione sociale 2019 e apertura del Rapporto di autovalutazione per il triennio 

2019/2022”; 

VISTA la nota M.I. prot.n. 21627 del 14.09.2021 “Sistema Nazionale di Valutazione (SNV) – 

Indicazioni operative in merito ai documenti strategici delle istituzioni scolastiche (Rapporto di 

autovalutazione, Piano di miglioramento, Piano triennale dell’offerta formativa)”; 

VISTI i documenti strategici di quest’Istituzione scolastica;  

TENUTO CONTO delle Aree individuate dal Collegio per le Funzioni Strumentali; 

CONSIDERATA la complessità dell’Istituto; 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti;  

DECRETA 

la composizione del Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) dell’Istituzione Scolastica per 

l’a.s.2021/22: 

Nome Ruolo nell’Istituzione scolastica 

Isotta Milia Dirigente Scolastico 

Maria Rosaria Melas Docente Scuola Primaria 

Enza Langiu Funzione Strumentale PTOF 

Marcello Planta Referente Registro elettronico 

Marco Demara Docente Scuola Secondaria I° Gr. 

Cocco Enrico Membro Consiglio di Istituto 

Melas Maria Diletta Funzione Strumentale Valutazione 

Il nucleo, presieduto dal Dirigente scolastico o da un suo delegato, resta in carica per l’intero anno 

scolastico 2021/2022 con il compito di perseguire gli obiettivi esplicitati dalla normativa vigente in 

materia. Organizza in modo autonomo i suoi lavori e, conseguentemente, l’eventuale ripartizione in 

funzione delle analisi settoriali da condurre per l’aggiornamento del RAV sulla base dei diversi 

indicatori. 

 In particolare, cura:  

• la compilazione e/o l’aggiornamento del R.A.V.;  

• la predisposizione e/o la revisione del Piano di Miglioramento (PdM);  

• l’attuazione e/o il coordinamento delle azioni previste dal PdM;  





 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SENORBI' (CAIC83000C) 
Via Campiooi,16 - Senorbì -  070/9808786 -  0709806170 

C.F. 92105000928 - e-mail caic83000c@istruzione.it ; caic83000c@pec.istruzione.it 
Sez. associate: Scuola Infanzia Senorbì CAAA830019 - Barrali CAAA83003B - San Basilio CAAA83004C - Suelli CAAA83005D 

Scuola Primaria Senorbì CAEE83001E - Suelli CAEE83002G – Barrali CAEE83003L - San Basilio CAEE83004N 
Secondaria I grado Senorbì - CAMM83001D – Suelli CAMM83002E - Barrali CAMM83003G - San Basilio CAMM83004L 

• il monitoraggio in itinere del PdM al fine di attivare le necessarie azioni preventive e/o correttive; 

• l’analisi degli esiti degli alunni in relazione alle competenze previste nel curricolo in un’ottica di 

miglioramento continuo del servizio;  

• la procedura di Rendicontazione sociale e la redazione del Bilancio sociale. 

Di ogni riunione del Nucleo sarà redatto regolare verbale. 

 La pubblicazione sul sito dell’Istituto ha valore di notifica ai singoli componenti. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Isotta Milia 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2021-10-20T08:16:20+0200
	ISOTTA MILIA




